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DZIEŃ KOBIET
„Z bukietem róż nie mogę przyjść, by złożyć Ci  życzenia, więc wzywam los i proszę Go, by spełnił
Twe marzenia”

                                                   

W Dziennej Placówce Opieki i  Aktywizacji Osób Niesamodzielnych przy ulicy Wielickiej 267
nieco wcześniej, bo 6. marca obchodzono Dzień Kobiet. Podopieczne przyjęły życzenia, kwiaty i
drobne upominki wykonane własnoręcznie przez panów.

Za pierwowzór Dnia Kobiet przyjąć można obchodzone w starożytnym Rzymie Matronalia. Było to
święto przypadające na pierwszy tydzień marca, związane z macierzyństwem i płodnością. Z okazji
tego  święta  mężowie  obdarowywali  swoje  żony  prezentami  i  spełniali  ich  życzenia.  Początki
Międzynarodowego Dnia Kobiet wywodzą się z ruchów robotniczych w Ameryce Północnej i Europie.
Pierwsze obchody Narodowego Dnia Kobiet odbyły się 28 lutego 1909 r. w Stanach Zjednoczonych.
Zapoczątkowane zostały one przez Socjalistyczną Partię Ameryki.

Dzień Kobiet jest obecnie oficjalnym świętem w Albani, Algierii, Armenii, Azerbejdżanie, Białorusi,
Bośni  i  Hercegowinie,  Brazylii,  Bułgarii,  Burkina  Faso,  Czarnogórze,  Chinach,  Kamerunie,
Kazachstanie, Kirgistanie,  Kubie, Laosie,  Macedonii,  Mołdawii,  Mongolii,  Polsce, Rumunii,  Rosji,
Serbii, Tadżykistanie, Ukrainie, Uzbekistanie, Wietnamie, we Włoszech i Zambii. Mężczyźni wręczają
wtedy znajomym kobietom – matkom, żonom, partnerkom, koleżankom kwiaty i drobne podarunki. W
niektórych krajach (jak Rumunia) dzień ten jest równoważny z Dniem Matki, podczas którego dzieci
ofiarują drobne prezenty swoim matkom i babciom.

W Polsce święto było popularne w okresie PRL. W latach 70. do popularnych podarunków dołączyły
kwiaty. Początkowo ofiarowywano goździki, a później tulipany. W zakładach pracy czy szkołach był
obchodzony obowiązkowo. Była to okazja do uzupełniania braków w zaopatrzeniu, dlatego wręczano
paniom takie  dobra materialne,  jak  rajstopy,  ręcznik,  ścierka,  mydło,  kawa.  Obecnie  corocznie
odbywają się organizowane przez feministki manify, czyli demonstracje połączone z happeningiem
na rzecz równego traktowania kobiet i mężczyzn. Prezentami są najczęściej kwiaty lub słodycze.
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